30

1204, febrer. Carcassona
Pere el Catòlic, rei d’Aragó i comte de Barcelona, fa pública la seva 

sentència de condemna als heretges després de la celebració d’un 
col·loqui entre catòlics, valdesos i càtars a Carcassona. Per la ban-
da catòlica hi participen els cistercencs Pèire de Castèlnau i Ra-
dolf de Fontfreda, i per la banda dels heretges el bisbe Bernat de 
Cimòrra, entre d’altres.1

 [A]  Original sense localitzar.
 Ed. BENOIST 1691, vol. 1, pp. 269-271; COMPAYRÉ 1841, pp. 227-228, doc. 54; VILLEMAG-

NE 1917, pp. 107-110, doc. 29; SMITH 2004, pp. 34-35, nota 114; ALVIRA 2010, 
vol. 2, doc. 438, p. 557-558.

 Reg. BRÉQUIGNY 1769-1783, vol. 4, p. 341; PERCIN 1693, pars 2, p. 18; BALME/LELAIDIER 
1893-1901, vol. 1, pp. 72-73; CAUZONS 1909-1912, vol. 1, p. 417, n. 4.

 Trad. HGL, vol. 6, p. 231 (fr.); JIMÉNEZ 2008, p. 306 (parcial fr.). 

Petrus, Dei gratia rex Arragonum et comes Barcelonensis, 
universis Christi fidelibus presentem scripturam videntibus, salutem 
et fidelitatem persequi fidei inimicos. Noverit universitas vestra 
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quod me in Carcassonensi civitate constituto, anno Domini(ce) 
Incarnationis MCCIIII mense februarii, cum fere totam in heresi 
lapsam viderem, convocans una die Valdenses hereticos, ex una 
parte, et Carcassonensem episcopum, et fratrem Rodulphum et 
fratrem Petrum de Castronovo, domini pape nuntios, ex altera, ad 
cognoscendum de heresi Valdensium, partibus audientiam dedi. 
In qua prolatis divine legis testimoniis et sacro sancte Romane 
Ecclesie decretis, sufficienter de heresi sunt convicti. Unde auditis 
utriusque partis rationibus et allegationibus, eos hereticos cognovi 
et iudicavi.

Altera vero die, ad preces vicarii vicecomitis Carcassonensis, 
aliis hereticis audientiam dedi, assistentibus mecum XIII hereti-
corum fautoribus et XIII catholicis. Ubi Bernardus de Cimora, 
hereticorum episcopus, et socii sui requisiti: si unum solum 
Deum omnipotentem, sine initio et fine, crederent visibilium et 
invisibilium creatorem, tam legis Moisaice quam Novi Testamenti 
datorem. Post multam fugam et multas verborum ambages, ore 
sacrilego publice confessi sunt: tres et plures deos esse, asserentes 
omnia visibilia a Deo maligno creata esse, adiicientes ad cumulum 
blasphemie et damnationis sue, legis Moisaice datorem Deum ma-
lignum esse confessi sunt. Etiam, quod auditu horribile est, Iesum 
Christum ita hominem habere patrem, sicuti et feminam matrem; 
sacramentum quoque baptismatis et altaris, et generalem corpo-
rum resurrectionem penitus negavere. Manifeste etiam protestati 
sunt sanctam virginem Mariam de parentibus carnalibus carnaliter 
genitam non fuisse. Super omnibus autem capitulis per predictos 
domini pape nuncios, autoritatibus Novi Testamenti, sufficienter 
heretici sunt probati.